Sed quid ergo miser sine affectu præsumo exprimere affectum Dei, et beatæ amicæ Dei? Quomodo namque eructabit cor bonum odorem, unde intus non habet saporem? verum tu mihi conscia es, veritas: tu mihi testis es, Domine mi dulcissime Jesu, quia amore tui amoris hoc ²¹³⁵ facio. Amorem tuum in me accendere cupio, quia te solum, et quod jubes, desidero amare; spiritum contribulatum, *cor contritum et humiliatum* (*Psal. l, 19*) tibi sacrificare. Da mihi, Domine, in hoc exilio panem doloris et lacrymarum, quem esurio super copiam deliciarum. Exaudi me propter amorem et chara merita hujus tuæ dilectæ Mariæ, et beatissimæ matris tuæ maxime Mariæ. Noli, piissime Redemptor Jesu, noli despiciere precem indigni peccatoris tui, sed adjuva conatum infirmi amatoris tui ²¹³⁶; excute cordis mei teporem, et per fervorem tui amoris, da mihi pertingere ad æternam tuæ gloriæ contemplationem, qui cum Patre, et Spiritu sancto vivis et regnas Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen.

ORATIO LXXV [ol. LXXIV] ²¹³⁷.

PRÆLATI AD QUEM CUNQUE SANCTUM ECCLESIAE SUÆ PATRONUM.

Sancte N. pie N. beate N. unus de gloriosis apo-

VARIAE LECTIONES.

²¹¹⁸ Cum ipse præsens, quem quærebas *ms. Bec. Flor.* cum præsens ipse quærebas ²¹¹⁹ Et cur feres *ms. Vict. 16.* et cum feres ²¹²⁰ Cur quæris *ms. Bec. Vict. Val-luc. et Flor.* cur tu quæris ²¹²¹ Sed heu *ms. heu* ²¹²² In Crucis ligno *ms. in quodam ligno* ²¹²³ Et quæ nequivit *ms. Vict. Bec. Val-luc. et Flor.* et quia nequivit ²¹²⁴ Juvare, ne *ms. Bec. Vict.* vitare, ne ²¹²⁵ O incitatio *ms. amissum.* et dicis: mulier quid ploras. O incitatio ²¹²⁶ Tu singulare *ms. tu.* O singulare ²¹²⁷ Noveras utique tu. *ms. Vict. 3.* non eras utique tu *ms. Val-luc.* nonne utique tu ²¹²⁸ Ancilla tua et *ms. ancilla et* ²¹²⁹ Sufferet ne *ms. Vict. Val-luc. et Flor.* sufferet ²¹³⁰ Dominus noster et dilectus *ms. Dominus meus dilectus* ²¹³¹ Despiciet nos *ms. despicias nos* ²¹³² Nec celerius *ms. nec brevius nec celerius* ²¹³³ Et que velis *ms. et quid velis* ²¹³⁴ Nec plores *ms. ne plores* ²¹³⁵ Amore tui hoc *ms. amore tui amoris* ²¹³⁶ Infirmi peccatoris tui *ms. Bec. Vict. Val-luc.* infirmi tui amatoris ²¹³⁷ *Collata cum ms. Vict. KK. 16. et RR. 3. Bec. O. Corbeiens. 160. Carth. a Porta. Val-luc. et Flor.* Prælati ad quemcunque sanctum, Patronum Ecclesiæ suæ. *ms. Vict. 3. et Bec.* oratio Episcopi vel Abbatis ad sanctum, sub cuius nomine regitur Ecclesia *ms. Corb.* Item ad S. Martinum. *In ms. Vict. 16. et Flor.* *Hæc oratio est ultima pars orationis ad S. Vedastum. Ubi in editis scribitur. N. legitur in ms. Corb. nomen Martini: et in ms. Vict. 16. et Flor. nomen Vedasti: ubi et loco Episcopi, ponitur nomen Abbatis; sicut et in ms. Vict. 3. in quo nomen Episcopi scribitur tantum in margine. In ms. Carth. legitur duntaxat nomen Abbatis. In ms. vero Val-luc. legitur nomen Albani, et loco Episcopi nomen Abbatis*